



## Meluncanlar\*

**Prof. Dr. Gary J. PREVITS**  
Case Western Reserve University  
Cleveland, ABD

### Özet:

ABD’de Meluncanlar denilen ve Türk olduklarına inanılan bir etnik grup yaşamaktadır. Bunların, çok önceleri ABD’ye gelen Osmanlı askerleri olduğu tahmin edilmektedir. Anglo- Sakson egemenliği tarafından esmer tenli oldukları için dışlanan, okullara alınmayan, ABD İç Savaşı’nda Kuzeyliler tarafında savaşan, uzun mücadelelerden sonra sosyal haklarına kavuşan bu topluluk mensupları arasında, Abraham Lincoln’un, Elvis Presley’in bulunduğu belirtilmektedir.

**Anahtar sözcükler:** Osmanlı askerleri, Meluncanlar, ABD.

### Abstract (Meluncan People)

In the United States, there is a group called Meluncans, for which that is believed to have the roots from Turks. It is estimated that the ancestors of these Turks are the Ottoman soldiers. Meluncans, who were externalized from the schools due to their dark skin by Anglo- Saxons and who have fought on the side of white people since the civil wars in America, were able to attain their rights in the courts through only the jurisdictional wars. It is stated that there are couple of famous people such as Abraham Lincoln and Elvis Presley who are thought to have roots from Meluncans.

**Keywords:** Ottoman soldiers, Meluncan People, USA.

Son zamanlarda Amerika Birleşik Devletleri’nde kökleri Türk olduğuna inanılan ve gerçek kimliği oldukça merak edilmeye başlanan bir grup belirdi. Sumter Bölgesi’nden ülkenin geneline yayılan bu grubun içinde bulunduğumuz yüzyılın başından bu yana Yunan, Portekiz ve hatta Arap soyundan geldiği iddia edilmiştir. Bununla beraber bu kişilerin neden Türk isimleri taşıdığı sorusu tam anlamıyla açıklanamamıştır. Öte yandan Amerikan İç Savaşı sı-

rasında Beyazlar tarafında, kara ordusu içinde savaşan bu topluluğun esmer olması sebebiyle Siyah soydan geldiği de iddia edilmiştir. Bilindiği üzere, Amerika’da yaşayan Yerlilerin dışında Amerika’ya başka yerlerden gelip yerleşen birkaç etnik grup söz konusu idi. Bununla beraber ağırlıklı olan grup ve daha sonra diğer gruplar üzerinde de başat hale gelen grup Anglo-Saksonlar oldu. Anglo-Saksonlar egemenliklerini kurmak için ülkede ezelden beri yaşayan yerli gruplara karşı soykırım uygulamış, bunun da ötesinde dışarıdan gelen diğer gruplara karşı da etnik temizleme hareketine başvurmuştur. İşte bu gruplardan biri de Meluncanlardır.

Meluncan’ın kelime anlamı “lanetlenmiş, beddua edilmiş ruh” ya da “Tanrı tarafından terk edilen kişi”dir. Bu kelimenin Arapça karşılığı ise “Melun Cin”dir. Me-

\* Prof. Dr. Oktay Güvemli’nin notu: Meluncanların kökeninin, XVI. yüzyıl ortalarında Akdeniz’de İspanyollara esir düşen Osmanlı askerlerinden, İspanyollar tarafından Amerika’nın kuzey taraflarına çalıştırılmak üzere götürülen leventler olduğu sanılmaktadır. Bu sebeple, uzun bir süre Beyazların gittiği okullara yazılmamış ve mahkemeler önünde temel haklarına uzun uğraşlar sonrasında kavuşmuşlardır. Büyük ihtimalle bu kişilerin ataları, bölgeye İç Savaş için desteğe giden bir grup Osmanlı askeri idi.

luncanlar Beyazlar, Siyahlar, Melezler ya da Yerliler olarak sınıflandırılmamış, hukuk bağlamında “Renksiz halk” olarak sınıflandırılmıştı. Söz konusu dönemde, sahip oldukları geniş topraklara el konulmuş, bunun yanında eğitim, oy verme hakkı gibi yasal tüm hakları reddedilmişti. Sonrasında, ülkenin Batı bölgelerine sürülen bu grup, Carolina, Virginia, Tennessee, Kentucky ve Batı Virginia Dağlık Bölgelerine yerleşmiştir.

Meluncanların sayısı sanılanın ötesinde olup bunun sonucu olarak da bu soydan gelenlerin sayısı önceki tahminlerin çokça üzerindedir. Ayrıca, Meluncan soyundan gelenlere uygulanan büyük çaplı asimilasyon Amerika’da nüfus sayımı yapılmadan önce gerçekleşmiştir. Bu sebeple, oldukça önemli olan bu Akdeniz ve Ortadoğu mirası yazılı nüfus kayıtlarına geçirilememiştir. Tüm bunlar sözel tarih, folklor, kültürel kanıtlar, genetik, tıp, antropoloji ve yabancı tarih arşivleri tarafından ortaya konulmaktadır. Ancak kimi Amerikan tarihçiler de bu konuya değinmişlerdir. Amerika’da bulunan standart nüfus kayıtlarına göre, bu grup gerçekte var olmamıştır.

### **Genetik ve Tıbbi Kanıtlar**

Meluncanlar üzerine genetik araştırmalar yapan uzmanların ifadesine göre, Meluncanlar (Lee Bölgesi, Virginia, Hancock Bölgesi ve Tennessee’de yaşayan ve rasgele belirlenen 177 denek üzerinde 1990’da yapılan araştırma) ile İspanya, Portekiz’in Galician Dağları, Kuzey Afrika (Fas, Lübnan) Levant (Yunanistan, Türkiye, Suriye) ve Ortadoğu (Kuzey Irak ve Kuzey İran)’da yaşayan halklar arasında belirgin bir fark yoktur.

Meluncan topluluğu arasında sıkça görülen hastalıklar arasında, *Behçet Sendromu*, *Machado-Joseph Düzensizliği*, *Talosemia* gibi Ortadoğu ve Akdeniz Bölgesi’ne özel kimi hastalıklar yer almaktadır.

### **Kültürel ve Dilsel Kanıtlar**

Kültürel ve dilsel kanıtlar söz konusu bu grubun köklerinin Osmanlı ve İber yarımadası halklarına dayandığını göstermektedir. Bunun tipik örneği Güneydoğu Amerika’da yaşayan yerli Amerikalıların

giyindikleri sarık (Cherokee’ler) ve fes (Creek ve Seminol’ler) gibi kıyafetlerde görülmektedir.

Bunun dışında Levanten-Doğu Akdeniz halkalarının klasik bir giyinme şekli olan kat kat giyinme (Türk denizcilerin 16. yüzyılda giyindikleri üniformanın çok benzeri olan kıyafet) her iki kabiledede de aynen görülmektedir. Tüm bunlar arasında en ilginç olanı da Cherokee ve Creek kabilelerinin, sarığı tek bir tüy ya da fes (Osmanlılar tarafından kullanılan tipik bir şapka) ile giyinmeleridir. Meluncan halklarından Cherokee kabilesinin başı olan Sequoya’nın giyim tarzının da 16. yy. Türk denizcilerinin bir benzeri olduğu görülmektedir. Apalayan yorganlarında kullanılan motifler, battaniyelerinde kullanılan desenler ve Güneydoğu Yerlileri tarafından yapılan çanak-çömlekler Türk ve Arabesk tarzı (laleler, geometrik figürler, sıkça tekrarlana kareler) ile hemen hemen aynıdır.

Apala halkının dansları ve kullandığı sazlar da aynı şekilde Anadolu-Türk dansları ve çalgılarına benzemektedir.

Abraham Lincon, Elvis Presley gibi Meluncan köklerinden gelen bazı ünlüler mevcuttur. Meluncan grubu hakkında ortaya atılan teoriler yeterli bir cevap içermemektedir. Bu yüzden, bu konuya ilişkin yeni araştırmaların yapılması gerekmektedir. Ancak anlaşılan o ki, Amerikan tarihi bu konunun gizli tutulması konusunda bir görüş birliğine varmıştır. Şüphesiz konunun irdelenmemesinde, konunun çetrefilli oluşu ve kaynakların yetersizliği birinci derecede etkilidir. Ancak başka bir yaklaşımın da izleri ve etkileri görülmektedir: Bu yaklaşım, Amerika’da Anglo-Sakson yönetim altında yaşayan diğer halklara karşı duyulan antipati ve buna paralel uygulanan politikaların sonucu oluşmuş olsa gerektir. Bunun sonucu olarak tıpkı diğer halklara karşı yapıldığı gibi, Meluncan halkı da kendi kimliğini unutmaya zorlanmış ve kendi kimliğinden vazgeçmekte direnenler psikolojik baskıya maruz bırakılmıştır. Bu yüzden, Amerika’da yaşayan binlerce kişinin Meluncan kökünden geldiği ama bunun bilincinde olmadığı tahmin edilmektedir.